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Föredragande vid sammanträdet var direktör Gunnar Söderholm.Dessutom var 

biträdande borgarrådssekreterare Tobias Holdstock och miljöförvaltningens 
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 § 18 

Remiss om program för utvecklingen i söderort 

Remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 2009-005899-217 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker programmet med beaktande av de 

 synpunkter som redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2 Nämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

Ärendets handling   

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 10 augusti 2009. 

 

Nämndens behandling av ärendet  

 

Framlagda förslag till beslut  

Nämnden ställer sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Åsa Romson (MP) enligt följande: 

 

Ett helhetsgrepp på planeringen och utvecklingen i Söderort är positivt. Det är 

dock viktigt att det inte blir ännu ett program som stoppas i byrålådan. 

 

Några viktiga aspekter saknas i programmet: 

 

Förhållandet arbetsplatser/bostäder 

Trots att det i programmet lyfts fram att det saknas arbetsplatser i söderort i 

förhållande till antalet bostäder är det ett alltför endimensionellt fokus på nya 

bostäder. Det finns goda förutsättningar för nya och bra bostäder i Söderort som 

både kan ge bra boendemiljöer och utveckla områdena. Men det måste också ske 

en särskild satsning på att lokalisera arbetsplatser till ytterstaden. Ett bra sätt kan 

vara att utlokalisera fler av stadens förvaltningar till förorter. Samtidigt som fler 

arbetsplatser skapas i ytterområden kan nya bostäder i city tillskapas. 

 

Tvärförbindelser 

Liksom kontoret påpekar saknas fokus på tvärförbindelser i Söderort. Det är idag 

oacceptabelt komplicerat och tidsödslande att fördas kollektivt i öst-västlig 

riktning i Stockholms södra kommundelar. Det behövs både spårförbindelser och 

nya busstråk, liksom attraktiva påstigningsplatser. Det är viktigt att stadens 

vattenvägar tillvaratas och utvecklas som en del av kollektivtrafiken. 

 

Utveckling av grönområden och bostäder 

Söderorts grönområden nämns som något positivt men det verkar saknas vilja att 

specificera hur dessa kan utvecklas och säkras för framtiden. Att bygga ihop 

stadsdelar måste ske i ett helhetsperspektiv i hur grönstrukturen, 

bostadsutveckling och stadsliv kan utvecklas i samklang. Grönområden mellan 

bebyggelse kan många gånga fungera utmärkt som sociala förbindelser.  



  

 

Ett exempel på ett område som med fördel kan bebyggas och skapa en ny god 

miljö är Skärholmsvägen. Det arbetet har helt stannat av medan man istället 

planerar bostäder på olämpliga platser såsom intill Sätraskogens naturreservat. I 

ett program som Söderortsvisionen måste man kunna ta ett helhetsgrepp, så att 

detta undviks.  

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 
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